

## KOMUNIKAT REKTORA UNIWERSYTETU WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

W OLSZTYNIE Z DNIA 5.07.2024 R.

W czwartek 4. lipca br. przewodniczący trzech działających w Uczelni związków zawodowych otrzymali dwie wersje projektów porozumień w sprawie sposobu podziału środków na podwyżki dla pracowników. Wersje te, o czym informowałem w poprzednim komunikacie (z dn. 3.07.br.), różniły się sposobem naliczenia podwyżek dla nienauczycieli. Pierwszy wariant zakładał podział tej grupy pracowników na 7 podgrup różniących się wysokością wynagrodzeń i naliczenie pracownikom w każdej z tych podgrup jednakowych kwotowo podwyżek w ten sposób, że podgrupy niżej zarabiające otrzymałyby niższe kwotowo, ale wyższe procentowo podwyżki, a podgrupy lepiej zarabiające otrzymałyby podwyżki wyższe kwotowo, ale niższe procentowo. Według drugiego wariantu pracownicy niebędący nauczycielami akademickimi otrzymują 20-procentowe podwyżki, przy czym tym pracownikom, których w ten sposób naliczona podwyżka byłaby niższa niż 750 zł, zapewnia się podwyżkę w wysokości tego gwarantowanego minimum. Drugi z tych wariantów naliczania podwyżek był propozycją związków zawodowych wysuniętą na jednym z wcześniejszych spotkań i przypomnianą na spotkaniu w dn. 3.07. br.

Na spotkaniu zespołu zajmującego się sprawą podwyżek w piątek 5.07. br. dwa związki zawodowe, a mianowicie ZNP i Solidarność wskazały, że korzystniejszy dla pracowników jest drugi z tych wariantów naliczania podwyżek dla nienauczycieli. Reprezentujący mnie pracownicy udzielili odpowiedzi na pytania przedstawicieli związków zawodowych, po czym przedstawiciele ZNP i Solidarności wyrazili gotowość podpisania porozumienia kończącego negocjacje i umożliwiającego uruchomienie wypłaty podwyżek. Przewodniczący związku „Prawda” był nieobecny na spotkaniu, a reprezentujący ten związek jego przedstawiciel odmówił podpisania porozumienia, co wg dotychczasowej wykładni prawa w praktyce nadal oznacza blokowanie wypłaty podwyżek. Prezes Zarządu Uczelnianego ZNP i przewodniczący Organizacji Zakładowej Solidarności oraz ja jako rektor Uniwersytetu złożyliśmy podpisy pod porozumieniem. Reprezentujący mnie na spotkaniu prorektor M. Gornowicz raz jeszcze zwrócił uwagę, że powstała kuriozalna sytuacja, w której grupka osób realizujących sobie tylko znany cel, blokuje wypłatę podwyżek dla ok. 3 tysięcy pracowników, zaapelował do przedstawiciela związku „Prawda” o zaprzestanie tego blokowania i poinformował, że od dzisiaj 4 egzemplarze porozumienia w godzinach pracy w sekretariacie Rektora będą oczekiwały na podpis przedstawiciela tego związku.

REKTOR

  
dr hab. Jerzy Przyborowski, prof. UWM

Załącznik:

- Porozumienie zawarte między Rektorem oraz przedstawicielami ZNP i Solidarności